
Краснооктябрьское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда

М униципальное дош кольное образовательное учреждение 
«Детский сад №  178 Краснооктябрьского района Волгограда»

П Р И К А З
от «31» августа 2023г. № 88-ОД

О комплектовании групп 
на 2023-2024 учебный год

В связи с началом нового 2023 — 2024 учебного года в МОУ детский сад № 178 
укомплектовать 10 групп в количестве 120 детей

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Музыкальному руководителю Жемановой Е.В., инструктору по физической культуре 
Головачевой Е.А. осуществлять образовательную деятельность вб всех возрастных группах
ДОУ в соответствии с расписанием занятий в количестве 120 воспитанников.

N
2. Педагогу-психологу Бабаковой О.Д. осуществлять развивающую, коррекционную и 
профилактическую работу во всех возрастных группах ДОУ в количестве 120 
воспитанников.

3. Укомплектовать группы (Приложение 1) и осуществлять образовательную деятельность в 
соответствии с расписанием занятий в следующем составе:

3.1. Укомплектовать группу для детей с «РАС» с 01.09.2023г. в следующем составе:

группа № 2 "Расстройство аутистического спектра" в количестве 11 воспитанников.

Назначить учителём-логопедом (учителем-дефектологом) Бахареву Р.А., воспитателями 
Чикулаеву Г.Г., Войдогову В.А., помощником воспитателя Сушон Ж.С.

3.2. Укомплектовать группы для детей с тяжелыми множественными нарушениями в 
развитии «Особый ребенок» с 01.09.2023г. в следующем составе:

группа № 3 "Особый ребенок" в количестве 11 воспитанников.

Назначить учителем-дефектологом (учителем-логопедом) Морокову С.В., воспитателями 
Левину Л.П., Аксенову Н.М., помощником воспитателя

s'

группа № 6 "Особый ребенок" в количестве 11 воспитанников.

Назначить учителем-дефектологом (учителем-логопедом), (тьютором) Сафонову Ю.В., 
воспитателями Войдогову А.В., Зинову Л.Н., помощником воспитателя Пухлову Л.П.

3.3. Укомплектовать группы для детей с задержкой психического развития 
с 01.09.2023г. в следующем составе:

/ , * '  О* (,n v c w r O V  v \
группа № 1 для детей с задержкой психического развития в количестве 18 
воспитанников.



Назначить учителем-дефектологом (учителем-логопедом) Малеванову Н.В., воспитателем 
Ильченко И.А., помощником воспитателя Перевозчикову А.В.

группа № 4 для детей с задержкой психического развития в количестве 18 
воспитанников.

Назначить учителем-дефектологом (учителем-логопедом) Старых Г.Е., воспитателями 
Алимову Е.А., Сафонову С.В., помощником воспитателя Лукиян Л.А.

группа № 5 для детей с задержкой психического развития в количестве 18 
воспитанников.

Назначить учителем-логопедом (учителем-дефектологом) Бондаренко Н.П., воспитателями 
Зинову О.Б, Шиленко Н.В., помощником воспитателя Ковалеву Н.В.

3.4. Укомплектовать группу круглосуточного пребывания с 01.09.2023г. в следующем 
составе:

группа № 7 для детей с задержкой психического развития круглосуточного пребывания 
в количестве 12 воспитанников.

Назначить воспитателями Войдогову А.В., Алимову Е.А., Жеманову Е.В.

3.5. Укомплектовать группы кратковременного пребывания с 01.09.2023г. в следующем 
составе:

группа № 8 «РАС» кратковременного пребывания в количестве 7 воспитанников.

группа № 9 «Особый ребенок» кратковременного пребывания в количестве 7
воспитанников.

группа № 10 «Особый ребенок» кратковременного пребывания в количестве 7 
воспитанников.

Заведующий МОУ детский сад № 178 

С приказом № 88-ОД ознакомлены:

С.А. Анащенко

дата Ф.И.О. сотрудника должность додпись
31.08.2023 Жеманова Елена Васильевна музыкальный руководитель '
31.08.2023 Г оловачева

Елена Александровна
инструктор
по физической культура U  с /■"

31.08.2023 Бабакова Ольга Дмитриевна старший воспитатель ,$пА-
31.08.2023 Бахарева Раиса Алексеевна учитель-логопед

(учитель-дефектолог)
31.08.2023 Чикулаева Галина Геннадиевна воспитатель -
31.08.2023 Сафонова Светлана Владимировна воспитатель
31.08.2023 Сушон Жанна Сергеевна помощник воспитателя
31.08.2023 Морокова Светлана Викторовна учитель-дефектолог 

(учитель-логопед) ^
31.08.2023 Аксенова Наталья Михайловна воспитатель
31.08.2023 Левина Лидия Павловна воспитатель
31.08.2023 Перевозчикова Анна Владимировна помощник воспитателя У Т Л .
31.08.2023 Сафонова Юлия Васильевна учитель-дефектолог 

(учитель-лргопед), (тьютор) C&Jl



31.08.2023 Войдогова Анна Владимировна воспитатель к
31.08.2023 Зинова Любовь Николаевна воспитатель
31.08.2023 Пухлова Людмила Петровна помощник воспитателя
31.08.2023 Малеванова Нина Владимировна учитель-дефектолог

(учитель-логопед)
31.08.2023 Ильченко Ирина Анатольевна воспитатель
31.08.2023 Старых Галина Евгеньевна учитель-дефектолог

(учитель-логопед)
31.08.2023 Алимова Елена Анатольевна воспитатель
31.08.2023 Шиленко Наталья Владимировна воспитатель
31.08.2023 Лукиян Людмила Александровна помощник воспитателя
31.08.2023 Бондаренко Наталия Петровна учитель-логопед

(учитель-дефектолог)
31.08.2023 Зинова Ольга Борисовна воспитатель
31.08.2023 Войдогова Виктория Андреевна воспитатель
31.08.2023 Ковалева Надежда Викторовна помощник воспитателя


